แต่ยังมุ่งไปที่รูปแบบการด าเนินชีวิตที่ส่งผลดี
ต่อสุขภาพซึ่งจะน าไปสู่การมีสุขภาวะในที่สุด ที่ประชุมนานาชาติเรื่องการสร้างเสริมสุขภาพ ครั้งที่ 1 ณ กรุง
ออตตาวา ได้เสนอกฎบัตรออตตาวา (Ottawa Charter for Health Promotion) ในวันที่ 21 พฤศจิกายน
พ.ศ. 2529 (ค.ศ. 1986) เพ่ือการด าเนินการให้บรรลุเป้าหมายสุขภาพดีถ้วนหน้า ปี พ.ศ. 2543 และเป้าหมาย
อ่ืนที่จะเกิดขึ้นในอนาคต โดยก าหนดกลยุทธ์และการด าเนินงานเพ่ือการส่งเสริมสุขภาพไว้ดังนี้ (สินศักดิ์ชนม์
อุ่นพรมมี, 2556 : 6)

1.